ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 369 /2019                                                                Em, 09 de Julho de 2019.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A INSTALAÇÃO DE

PLACAS INDICATIVAS AO LONGO DO TRAJETO PARA A

PRAIA DO PERÓ.

 A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando a instalação de placas indicativas ao longo do trajeto para a Praia do Peró.

                                        Sala das Sessões, 09 de julho de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

A Praia do Peró é conhecida internacionalmente por ter recebido a certificação

Bandeira Azul, no entanto ao longo do trajeto para a referida praia não há nenhuma placa

indicativa.

As placas de sinalização de localização são uma importante ferramenta de

comunicação, além de grande utilidade para a segurança de todos. A colocação das placas

será de fundamental importância, pois facilitará a localização da Praia do Peró, não só para os

moradores do município, mas principalmente para visitantes e até profissionais que trabalham

com entregas.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta

e as providências do Poder Executivo.